
MUNICÍPIO de santa cruz do sul

DECRETO N° 9.103, DE 28 DE OUTUBRO DE 2013.

fi/v' 9

ABRE CREDITO SUPLEMENTAR, E DA OUTRAS

PROVIDÊNCIAS

O Prefeito Municipal de Santa Cruz do Sul, usando das atribuições que lhe são
conferidas pelas leis em vigor e em conformidade com o artigo 3o da Lei n° 6.684, de 26 ^e
dezembro de 2012,

DECRETA:

Art. 1o - Fica aberto um crédito suplementar no montante no valor de RS
152.200,00 (cento e cinuqnta e dois mil reais), para reforço das dotações:

02.07.26.782.0037.2037

CONSERVAÇÃO E MELHORIAS EM VIAS URBANAS

3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL DE CONSUMO RS 50.000.00

02.08.15.122.0007.2040

MANUT. AT1V. DA SECRETARIA MUN. DE TRANSPORTES E SERVIÇOS
3.3.90.47.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS R$ 200TH)

02.08.26.452.0057.2047

MANUTENÇÃO E MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO DO TRANSITO

3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL DE CONSUMO RS 50.000,00

02.12.04.482.0007.2227

MANUT. DO DEPARTAMENTO DL HABITAÇÃO, CONSERVAÇÃO
3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL DE CONSUMO RS 3.000,00

02.15.17.512.0034,2215 .

MANUT. DOS SERVIÇOS DE LIMP. PÚBLICA - LIXO - COLETA SELET
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR RS 35.000.00

02.19.27.812.0054.2240

AUXÍLIO/CONTRIBUIÇÕES A ENTID. RECREATIVAS, ESPORT. 13 DE L
3.3.50.41.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

CONTRIBUIÇÕES RS 14.000.00
TOTAL R$ 152.200.00

www.santacruz.rs.gov.br



município de santa cruz do sul

Ari.2" Servirá de recurso para os créditos abertos no artigo Io. a redução das
dotações:

02.04.04.121.0007.2024

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE PLANEJAM. L COORDENAÇÃO
3.3.00.46.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

Al XILIO-ALIMENTACAO R$ 32.000.00

02.07.26.122.0007.2035

MANUT. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUN. DE OERAS L VIAÇÃO
3.3.90.46.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

AUXILIO-ALIMENTACAO R$ 32.000.00

02.07.26.782.0037.1019

EXECUÇÃO DE OBRAS EM VIAS URBANAS DO MUNICÍPIO
4.4.90.51.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OBRAS L INSTALAÇÕES RS 50.000.00

02.08.15.122.0007.2040

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DETRANSPORTES L SERVIÇOS
3.3.90.30.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL DE CONSUMO R$ 200.00

02.12.04.482.0007.2227

MANUT. DO DEPARTAMENTO DE IIABITAÇÂO. CONSERVAÇÃO
3.3.90.32.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA DISTR. GRAT R$ 3.000.00

02.15.17.51 1.0031.2182

OPER., CONSERV. E MANUT. DOS SERVIÇOS OU SISTEMA DE ABASTE
3.3.90.39.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE

OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JUR R$ 15.446.05

02.15.17.51 1.0031.2182

OPER., CONSERV. E MANUT. DOS SERVIÇOS OU SISTEMA DE ABASTE
4.4.90.52.00.00.00.00 0001 .OO0Q0-RECURSO LIVRE

EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE RS 13.378,06

02.15.17.512.0034.2215

MANUT. DOS SERVIÇOS DE I.IMP. PUBLICA - LIXO - COLETA SLLLT
3.3.90.92.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
DESPESAS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES R$ 1.000.00

02.15.18.122.0007.2180

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE L SANEAME
3.3.90.14.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
DIÁRIAS - PESSOAL CIVII R$ 1.000 00

www.santacruz.rs.gov.br



município de santa cruz do sul

02.15.18.122.0007.21S0

MANUT. ATIV. DA SECRETARIA MUN. DE MEIO AMBIENTE L SANEAME
4.4.90.52.00.00.00.00 0001.00000-RECURSO LIVRE
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE R$_ 4.175,89
TOTAL rs 152.200.00

Art. 3o - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Santa Cruz do Sul, em 28 de outu^fede 2013.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Ede(nils(
Secretário Municipal de AÒrríinistração e Comunicação Social

TèTfflo José Xirst

Prefeito Miinicipal

www.santacruz.rs.gov.br


